
                                                                           
NO ANGELUS SILEZIUS  
( vācu mistiķis, 1624-1677)   
No suņiem, kuri vajā, brūces nesi,   
Jo pats tu labprātīgi Dieva kuce esi. 

* * * 
Ja dievišķīgs tu tapis savā būtībā, 
Tu Dievu baudīt vari katrā kumosā. 

 * * * 
Tu vaicā, kādas lietas man vismīļākas, 
Vistīkamāk, ka mani neapkrauj nekas. 

 * * * 
Kas Dieva būtība ir? Radījumos būt, 
Mūždien nedz zināt ko, nedz iekārot, nedz gūt. 

 * * * 
Es negribu sev spēku, varu, mantu gūt, 
Tik savā Tēvā vien kā bērns es gribu būt. 
 

DRAUDZES KALENDĀRS FEBRUĀRĪ 
Sv. 04.02. plkst.10.00 Dievkalpojums (A- kārtība) 
Ce. 08.02. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 11.02. plkst.10.00 Dievkalpojums  
Tr. 14.02. plkst.18.00 Dievkalpojums (Pelnu diena, 

Kristus Ciešanu laika sākums) 
Sv. 18.02. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība) 
Ce. 22.02. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 25.02. plkst.10.00 Dievkalpojums  
 
 
PATEICĪBA   
   
VILIM  BIEZAJAM,      
MĀRĪTEI  CAUNEI, 
JĀNIM   KĻAVIŅAM, 
DZIDRAI  LAPIŅAI,  
DAINAI LŪKINAI, 
AIVARAM MILLERAM, 
MĀRTIŅAM  SVILIM 
 
 
SA 
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. 
draudze, Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, 
LV-5201 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783) 
 Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201 ( tel: 65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
Izmantoti attēli no interneta.  
Ja vēlaties ZIŅU LAPU SAŅEMT  E-PASTĀ , zvaniet – tel.29441363, 29131838.  

 

 
       2018. 
    februāris 

2 (84)  
   

Jēzus: 
Es esmu tu. Es esmu tavs skaistums, ko tu sagrauj, ko tu sit krustā. Es esmu 
viss labais, ko tu esi darījis. Es esmu tas, no kā tu baidies: tava dziļākā un 
labākā patība. Tavs ļaunums ir tajā, ko tu nodari, mazinot labo gan 
attiecībā pret sevi, gan pret citiem. Tas patiešām ir ļauni. Tu baidies no 
manis. Tu nogalini to, ko tev vajadzētu mīlēt. Es esmu Jēzus, krustā sistais. 
Es esmu tu. 
Ticīgais: 
Tu esi mana dzīve. Tu esi mans skaistums un mana iespēja. Tu esi mana 
vispilnīgākā patība, kuru es noliedzu. Tu esi mana nelāgi noliegtā un 
novārtā pamestā dvēsele. No tavas mīlestības es baidos vairāk par visu. 
Tava tuvība un citu cilvēku tuvība mani šausmina. Tagad es redzu, ka esmu 
visapkārt notiekošā atspulgs. Tas ir jāpārtrauc. Man ir jāpārtrauc 
vardarbība, ar ko es vēršos pret sevi, pasauli un Tevi, krustā sistais Kungs. 
 Kungs, Jēzu, Tu vienīgais atsakies mani sist krustā un likt man 
samaksāt par Tevis piesišanu. Mēs slepkavojam, izmantojam, uzbrūkam. 
Tagad es redzu, ka ne jau Tevi šī cilvēce ienīst. Mēs ienīstam paši sevi un 
aplamā veidā nogalinām Tevi. Man ir jāpārtrauc sist krustā Tavas svētīgās 
miesas. Jo es tagad redzu, ka Tu dzīvo manī un es Tevī. Tu esi ielūdzis 
mani pārraut šo bezgalīgo ilūziju un vardarbības loku. Tu esi Jēzus, krustā 

 



sistais. Tavā bezgalīgajā mīlestībā Tu esi izvēlējies būt vienots ar mani. Tu 
esi izlēmis būt es. 
 Paldies, Kungs Jēzu, ka esi tapis cilvēks, lai man nebūtu jāapgalvo, 
ka esmu Dievs, un nebūtu jāmēģina būt Dievam. Paldies, Jēzu, ka esi tapis 
ierobežots un galīgs, lai man nebūtu jāapgalvo, ka esmu bezgalīgs un 
neierobežots. Paldies, krustā sistais Dievs, ka tu esi kļuvis mirstīgs, lai man 
nebūtu jāmēģina pašam sevi padarīt nemirstīgu. Paldies, ka Tu esi tapis vājš, 
lai man nebūtu jābūt stipram. Paldies, ka Tu esi gatavs tapt uzskatīts par 
nepilnīgu un satriektu, lai man nevajadzētu būt perfektam un atbilstošam 
vispārējam viedoklim. Paldies, ka esi gatavs tapt nenovērtēts, lai man 
nevajadzētu tik ļoti censties tapt novērtētam un patikt citiem. Paldies, ka Tu 
tiec uzskatīts par neveiksminieku, lai man nevajadzētu visu mūžu dzīties pēc 
panākumiem. Paldies, ka Tu saskaņā ar reliģijas un valsts priekšstatiem biji 
nepareizs, lai man nevajadzētu vienmēr būt pareizam. 
Paldies, ka Tu visādos veidos biji nabags, lai man nevajadzētu noteikti kļūt 
bagātam. Krustā sistais Jēzu, paldies Tev, ka esi tapis par cilvēku. Tieši tas 
man ir nepieciešams, lai Tevi mīlētu. Es gribu Tevi arvien vairāk mīlēt. Jo 
mēs esam viens.                                                                    (Ričards Rōrs)   
      
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ DECEMBRĪ/JANVĀRĪ 
03.12. Advente – tradīcija? Pienākums? Kādas izmaiņas, jauna pievēršanās? Jēzus, Cilvēks – 
kā kritērijs priekšstatiem par Dievu. 
10.12. Kā pareizi gaidīt, jaust Kāda tuvošanos? Šaubas, baiļu un krīžu laiks. Cik daudz mums 
atkarību, vispirms jau laicīgās rūpes! 
17.12. Sausēja balss tuksnesī- balss, kurai neviens neatsaucas. Cilvēku nesaprastais pravietis. 
Mūsu dzīvē sastaptie – starpnieki, kas rādījuši ceļu pie Dieva.    
24.12. pl. 10.00 Jāņa evaņģēlijs – lielā kopaina. Mūžsenā radošā Doma, dzīvais Vārds. Dievs 
pārtulko sevi nākotnes cilvēkā. 
24.12. pl.18.00 Vai dāvātās mantas un balles mūs dara laimīgus Ziemassvētkos? Vai sarunas 
ar tuvajiem? Kad laiks sarunai ar Dievu? 
24.12. pl.20.00 Ziemassvētku grūtais jautājums. Vai svinam savas ilgas? Kā pārcelties „no 
galvas uz sirdi”? Ļaut Dievam sevi mainīt. 
25.12. Uzzīmēt , kā tas ir- būt priecīgam, laimīgam! Dzeja? Uzdrīkstēties sākt ceļu, rūpēties 
par garīgo bērnu sevī, kā Jāzeps un Marija rūpējās par Jēzu. 
26.12. Kas ikdienā liecina, ka esam kristieši? Vai mūsu apkārtne redz, nojauš Gaismu, ko 
esam saņēmuši svētkos?  
31.12. pl.10.00 Ziemassvētku stāsts no Jāzepa viedokļa. Kā rīkoties nesaprotamās situācijās? 
Pieņem nezināmo, neizprotamo, klātesošo! 
31.12. pl.23.00 Vai Dievs ir kā Ziemassvētku vecītis? Dievs ar mūsu vēlmju maisu? Cilvēki, 
kuri mīl tāpat vien, bez nosacījumiem. Pamodināsim Jēzu sevī! 
01.01. Jēzus vārda došanas diena – jaunā gada sākums. Atcerēties, kam mēs piederam. 
Piesaukt Viņa vārdu  un tikt glābtiem. 
06.01. Ziemassvētku laikā nenovērtētais Zvaigznes dienas stāsts. Piedzimšana rakstīta 
zvaigznēs. Ko nozīmē Gudro trīs dāvanas? Ko mēs varam Viņam dāvināt? 
07.01. Dažādu reliģisku uzskatu līdzāspastāvēšana. Dāvanu būtība. Arī gudrajiem jāviļas. Uz 
mājām, bet pa citu ceļu. 
14.01. Jaunās Debess un jaunās Zemes problēma. Ko tad , ja līdzšinējie orientieri vairs 
nedarbojas? Vientuļnieka bads vai dalīšanās ar Dzīvības dāvanu? 
21.01. Jēzus darbības sākums un pamudinājums mums sākt. Domāšanas maiņa. Šķēršļi manī. 
Būt atvērtam Tam, kurš spēj mani mainīt. 

24.01. (izvadīšanas dievkalpojums) Klusumā skan nopietni Jautājumi. Aizgājēju ilgas un 
gaidas. Lielums, kas aptver mūsu dzīvošanu un miršanu. 
28.01. Vai līdzība ir skaidrojama? Ierastas un jaunas versijas. Nesteidzies, nešķiro, netiesā, 
neravē! Dievs mīl tevi ar visām tavām ēnām. 
                                                                                                                 
FINANSU ZIŅAS  
No 28.12.2017. līdz 29.01.2018.  mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 454 , 
ziedojumi draudzes kontā - € 393, par zemes nomu gada I ceturksnī - € 
1099.   Kopš 28. decembra esam samaksājuši mācītāja algai - € 280, 
sekretāres algai -  € 107,  nodokļus par algām - € 417, Lattelecom -  € 67, 
Latvenergo - € 345, LMT -  € 8, par internetu - € 10, baznīcas tehniskajam 
nodrošinājumam - € 415, par ūdeni un kanalizāciju draudzes mājā  - € 5, 
par ugunsdrošības iekārtu ierīkošanu un apkopi draudzes mājā - € 1033.  
Mācītāja algas fondā iemaksāti  € 225. (Lai mācītājs saņemtu algu € 281 uz 
rokas, draudzei jāsamaksā sociālais un ienākuma nodoklis –  kopā € 199). 
Ļoti lūdzam draudzes locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu 
mācītāja algu! Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā  
(LV13UNLA0050020965421) uz 29.01.2018.  bija  € 3601,30. 
 
DRAUDZES KOPSAPULCE (28.01.2018.) 
Sapulcē piedalījāmies  22 balsstiesīgi draudzes locekļi. Dienas kārtībā: 
 1. Dz.Lapiņa nolasīja revīzijas komisija ziņojumu, kurā atzīts, ka 
iesniegtais finanšu pārskats sniedz skaidru priekšstatu par draudzes 
finansiālo stāvokli un revīzijas komisija nav saņēmusi nevienu rakstisku 
pretenziju, un ka Jēkabpils Sv. Miķeļa draudzē 2017. gadā sekmīgi tika 
pildīti draudzes uzdevumi. 2. L.Krūmiņa nolasīja garīgās darbības pārskatu 
un finanšu pārskatu. 3. D. Lukšēvica atskaitījās par draudzes saimniecisko 
darbību. 4. Sk.Putniņa nolasīja diakonijas darba pārskatu. Tika apspriests 
jautājums par draudzes iespējām organizēt baznīcas atvērtību no maija līdz 
septembrim.  
DRAUDZES STATISTIKA PAR 2017.GADU  
Draudzes locekļi: 303. Dievgaldnieki: 2310. Kristīti: 9. Iesvētīti: 2. 
Laulāti: 3 pāri. Kristīgi izvadīti: 10. Dievkalpojumu skaits: 121. 

 *   *   * 
savas bēdas savus priekus 
atkal kaisu aizgaldniekiem 
 
 viņu šņukurotie vaigi 
 manī nolūkojas maigi 
 vēlāk baigi 
 atkal mīļi 
 
 kaisu pērles 
 nav man zīļu 
 (Jānis Rokpelnis) 


